LEI  N.º  168, de 06 de dezembro de 2004.
Dispõe Sobre a Denominação do Campo de Futebol do Município de Ermo.

ALTAMIRO SCHMIDT, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina. Faço saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º - Fica denominada “PRAÇA DE ESPORTES ESCOLÁSTICA PAGANI SIMON – DONA CULA” a área destinada ao campo de futebol, adquirida pelo Município de Ermo, situada à Rua Professora Maria Aguiar Schmidt.

Art. 2º -  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 06 de dezembro de 2004.

ALTAMIRO SCHMIDT

Prefeito Municipal

Registra e Publica a presente Lei nesta Secretaria na data supra.

MAGDA  DENISE DOS  SANTOS

Secretária de Administração e Finanças